
令和元年８月 9 日 

 サッカー３級・４級審判員 各位 

一般社団法人長崎県サッカー協会 
                        審判委員長  小 川 直 仁
                                                  (公印省略) 

サッカー更新講習会について 

 時下、審判員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び
申し上げます。かねてより、本協会の事業推進のためにご理解とご協力を
賜りお礼申し上げます。 
 さて、昨年同様サッカー3・４級更新講習会を１０月下旬からの
開催で計画しております。日程の調整等，大変ご迷惑をお掛けしますが，
よろしくお願いいたします。 
また、今年度の実施にあたり、変更点が２点ございます。 

①申し込みを各会場ごとに行う。 
     例年、各会場の事前申込を一括で行っておりましたが、人数把

握や出席者の確認のため申込先を各会場ごとに行います。伴いま
して、各会場で申込期日が異なりますので、予めご了承くださ
い。 

②３級審判員も『e-ラーニング』受講することが出来ます。 

～以前 昨年度～

７月・８月 
 更新講習会申し込み 
  ↓  
９月・１０月 
 更新講習会 
  ↓  
12 月～２月 
 来年度の更新手続き 
  （更新料支払い） 

９月・１０月 
 更新講習会申し込み 
  （更新料支払い） 
  ※各会場ごとに申し込み 
  ↓ 
１０月・１１月 
 更新講習会 
申込時に(更新料支払い) 

 つきましては，申し込み手続きの方法等をご理解の上，よろしくお願い
いたします。また，知り合いの審判員の方にも，本件周知していただき，
情報を共有いただけましたら，幸いです。 

※更新講習会の申し込みについては，日程が決定次第，後日またメール等
でお知らせする予定です。 

※今年度４級認定講習会を受講された方は、１２月～２月までに更新手続
き（来年度の更新料支払い）を行わないといけません。 

 （更新講習会を申し込んで受講されても構いませんが、新規４級取得者
は更新講習会申込後にご欠席の場合、長崎県サッカー協会事務局
（095-829-3370）までご連絡ください。更新手続きの場合は、連
絡不要です） 

※３・４級の方は「e-ラーニング」での更新の手続きができます。お申込
みは、１０/１から行えます。 


